```

```

2841      \textnormal{did} F2.})}%
2842 ---if a Christian \edtext{do}{%
2843   \note{Malone upheld the reading of Qq and F by comparing {\scf II.}%
2844   vi. 23: ‘When you shall please to play the thieves for%
2845   wives’; Launcelot seems fond of hinting at what is going to%
2846   happen (cf. {\scf II.} v. 22–3). If F2’s ‘‘did’’ is accepted,%
2847   \textit{get} is used for beget, as in {\scf III.} v. 9.}}%
2848 not play the knave and get thee, I am much deceived; but \edtext{adieu!}{%
2849   \collation{\textnormal{adiew}, Q, F.}}%
2850 these \edtext{foolish drops do \edtext{something}{%
2851   \collation{Q; \textnormal{somewhat} F.}}%
2852 drown my manly spirit}{%
2853   \lemma{foolish\textnormal{\dots}spirit}%
2854   \note{‘tears do not become a man’ (\textit{AYL.}, {\scf III.}%
2855 iv. 3); cf. also \textit{H 5.}, {\scf IV.} vi. 28–32.}}%
2856 : \edtext{adieu!}{%
2857   \collation{\textnormal{adiew}. Q, F. \quad \textnormal{S. D.}} Q2, F; om. Q;%
2858 after l. 15 Capell.}}%
2859 \exit{Exit.}%
2860 \pend
2861 \speaker{Jes.}%
2862 Farewell good Launcelot.\\
2863 Alack, what heinous sin is it in me\\
2864 To be ashamed to be my father’s \edtext{child!}{%
2865   \collation{\textnormal{child}, Q, F; \textnormal{Child?} Rowe.}}%
2866 \pend
2867 \endnumbering
2868 \end{document}
2869
2870 \end{document}
2871
2872 </arden>

```

---

## A.5 Classical text edition

The next example, which was extracted from a longer file kindly supplied by Wayne Sullivan, University College, Dublin, Ireland, illustrates the use of ledmac to produce a Latin text edition, the *Periphyseon*, with Greek passages.<sup>26</sup> The Greek font used is that prepared by Silvio Levy and described in *TUGboat*.<sup>27</sup> The output of this file is shown in Figure 5. Note the use of two layers of footnotes to record testimonia and manuscript readings respectively.

I have converted the original EDMAC example file from TeX to something that looks more like LaTeX.

---

<sup>26</sup>The bibliographic details of the forthcoming book are: Iohannis Scotti Erivgenae, *Periphyseon* (*De Divisione Naturae*) Liber Quartus [Scriptores Latini Hiberniae vol. xii], (Dublin: School of Celtic Studies, Dublin Institute for Advanced Studies, forthcoming 1992).

<sup>27</sup>*TUGboat* 9 (1988), pp. 20–24.

	Incipit Quartus ΠΕΡΙΦΥΣΕΩΝ	741C
ΑΝΑΚΕΦΑΛΙΟΣΙΣ ΝΑΤVRARVM	<p>NVTRITOR. Prima nostrae Physiologiae intentio praecipuaque materia erat quod ΥΠΕΡΟΥΣΙΑΔΕΣ (hoc est superessentialis) natura sit causa creatrix existentium et non existentium omnium, a nullo creata, unum principium, una origo, unus et uniuersalis uniuersorum fons, a nullo manans, dum ab eo manant omnia, trinitas coessentialis in tribus substantiis, ΑΝΑΡΧΟΣ (hoc est sine principio), principium et finis, una bonitas, deus unus, ΟΜΟΥΣΙΟΣ et ΥΠΕΡΟΥΣΙΟΣ (id est coessentialis et superessentialis). Et, ut ait sanctus Epifanius, episcopus Constantiae Cypri, in ΑΓΚΥΡΑΤΩ sermone de fide: <i>Tria sancta, tria consancta, tria agentia, tria coagentia, tria formantia, tria conformantia, tria operantia, tria cooperantia, tria subsistentia, tria consubstantia sibi inuicem coexistentia.</i> Trinitas haec sancta uocatur: <i>tria existentia, una consonantia, una deitas eiusdem essentiae, eiusdem uirtutis, eiusdem subsistentiae, similia similiter aequalitatem gratiae operantur patris et filii et sancti spiritus.</i> Quomodo autem sunt, ipsis relinquitur docere: ‘<i>Nemo enim nouit patrem nisi filius, neque filium nisi pater, et cuicumque filius reuelauerit;</i>’ reuelatur autem per spiritum sanctum. Non ergo haec tria existentia aut ex ipso aut per ipsum aut ad ipsum in unoquoque digne intelliguntur,   R, 264<sup>r</sup>   sicut ipsa reuelant: ΦΩΣ, ΠΥΡ, ΠΝΕΥΜΑ (hoc est lux, ignis, spiritus).</p> <p>Haec, ut dixi, ab Epifanio tradita, ut quisquis interrogatus quae tria et quid unum in sancta trinitate debeat credere, sana fide  J, 1<sup>v</sup>   respondere ualeat, aut ad fidem accedens sic erudiatur. Et mihi uidetur spiritum pro calore posuisse, quasi dixisset in similitudine: lux, ignis, calor. Haec enim tria unius essentiae sunt. Sed cur lucem primo dixit, non est mirum. Nam et pater lux est et ignis et calor; et filius est lux, ignis, calor; et spiritus sanctus lux, ignis, calor. Illuminat enim pater, illuminat filius, illuminat spiritus sanctus: ex ipsis enim omnis scientia et sapientia donatur.</p>	5 10 15 20 25 742C 743A